
令和２年８月２８日  

関係中学校長 様 

 

北海道士幌高等学校長   

赤 穂 悦 生 

    

   令和２年度 北海道士幌高等学校 後期公開授業週間の見学について（ご案内） 

 

  残暑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では関係者の皆様に日頃の教育活動を御覧頂くとともに、貴校生徒の進路選択の一助とな

るべく、次のとおり後期公開授業を計画いたしました。 

つきましては、校務多用とは存じますが、貴校職員、生徒、保護者の皆様にお声かけをいただき、ぜ

ひご来校くださいますようご案内申し上げます。 

なお、ご案内用のポスターを作成いたしましたので、掲示いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期  間 令和２年１０月５日（月）～１０月３０日（金） 

 

２ 公開時間   通 常 時 程    

３   １時間目   ８：５０～ ９：４０   ５時間目  １３：２５～１４：１５ 

２時間目   ９：５０～１０：４０   ６時間目  １４：２５～１５：１５ 

３時間目  １０：５０～１１：４０   ※７時間目  １５：２５～１６：１５ 

４時間目  １１：５０～１２：４０  

※昼休みは公開していません 

         

４ 時 間 割  本校ホームページにて掲示いたします。ご不明な点がありましたら教頭まで連絡願 

います。 

 

４ 行事予定 下記の日程については学校行事のため、公開授業週間の見学は実施いたしません。 

 

１０月 ７日（水） インターンシップ（２学年） 

～ ９日（金）  

１０月１３日（火） 学校祭代替行事収穫祭（仮） 

  １０月１９日（月） 学校運営指導訪問（二次訪問） 

 

５ 申 込 み  事前に本校教頭まで、参加される方の氏名（学年）を別紙 FAX送信票にてお知らせ 

        ください。また、ご不明な点がありましたら本校教頭までお問合せください。 

 

 

 

 

北海道士幌高等学校 

担当 教頭 野 田 慎太郎 

ＴＥＬ（０１５６４）５－３１２１ 

ＦＡＸ（０１５６４）５－４１３０ 

E-mail kyoutou@shihoro-hs.com  



F A X 送 信 票 
 

送 信 日：令和２年   月   日 

 

送 信 先：北海道士幌高等学校教頭 野 田 慎太郎 宛て 

 

FAX ０１５６４－５－４１３０ 

 

件  名：令和２年度北海道士幌高等学校後期公開授業週間の見学について 

 

送信枚数：本票 1 枚 

 

中学校名  

連 絡 先（TEL･FAX） TEL FAX 

送信者名（職・氏名）  

参加者氏名 

〇を付けてください 氏          名 

教諭 ・ 生徒 ・ 保護者  

教諭 ・ 生徒 ・ 保護者  

教諭 ・ 生徒 ・ 保護者  

教諭 ・ 生徒 ・ 保護者  

教諭 ・ 生徒 ・ 保護者  

参加日時 

月   日（   ）  校 時 教科名 

月   日（   ）  校 時 教科名 

 

※ 鑑は不要です。 



北海道士幌高等学校 教務部

アグリビジネス科 フードシステム科

北海道士幌高等学校
～公開授業週間～

１０月５日（月）～１０月３０日（金）

１ 士幌高校公開授業とは？
士幌高校は十勝の北部に位置する農業高校です。作物・野菜・花の栽培
や家畜の飼育を学習するアグリビジネス科と農畜産物や学校の生産物を
使って加工するフードシステム科の２つの学科があります。
公開授業とは、日頃の士幌高校の授業を誰でも見学することができます。
通常の時程で動いているため、いつも通りの生活を見ることができます。
進路の参考などに高校の授業を一度見てみてはいかがでしょうか。

２見学について

３ オススメの授業
農場での実習や加工施設での加工実習を見学することができます。

本校ＨＰにも時間割が記載されていますので、そちらでもご確認ください。
○オススメの授業○
アグリビジネス科→家畜飼育、作物、野菜、農業と環境、農業機械など
フードシステム科→食品製造、食品化学、微生物利用、生物活用など

４ 授業の風景

教室での座学や農場・食品加工施設での実習を見ることができます。
一日体験入学（オープンスクール）とは違う、士幌高校を見学することが
できます。


